

C O D I C E	N	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								GESTIONE RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA							
			PREVISIONI		DEFINITIVE	PAGATE	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISERVA/ESTERNE		RESIDUI IN ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISERVA/ESTERNE		TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
			INIZIALI	VARIAZIONI			PAGARE	DEFERIRI	IN 7°	IN 8°					IN 7°	IN 8°			IN 7°	IN 8°		IN 7°	IN 8°
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
		1 - CENTRO DI RESPONSABILITA' AMM.NVA "A"																					
		1.2 - TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																					
		1.2.1 - INVESTIMENTI																					
	1211	ACQUISIZIONE DI BENI DI CARO BENEVOLE DI OPERE IMMOBILIARI																					
	2101	ACQUISTO DI BENI IMMOBILIARI PER TRASFORMAZIONE	800.000,00		800.000,00	124.000,33	186.506,49	311.500,00		488.499,20													
	2102	USCITE PER LAVORI ED ESPROPRIAZIONI DI OPERE IN CONCESSIONE	22.509.615,23		22.509.615,23	2.663.725,96	12.199,15	2.675.925,11		19.834.390,12													
	2104	USCITE PER LAVORI ED ESPROPRIAZIONI DI OPERE DI ART. 30 L. 136/2000	16.320.000,00		16.320.000,00	1.700.777,59		1.700.777,59		14.599.222,41													
	2106	USCITE PER LAVORI ED ESPROPRIAZIONI DI OPERE DI ART. 30 L. 136/2000	614.352,00		614.352,00			614.352,00		614.352,00													
		40.243.967,23			40.243.967,23	4.398.103,87	198.439,63	4.207.543,50		35.596.423,73													
	122	ACQUISIZIONE DI DEMONSTRAZIONI TECNICHE																					
	2120	ACQUISTO DI IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINARI	50.000,00		50.000,00					50.000,00													
	2122	REPRESINTE TRASFORMAZIONE E MANUTENZIONE STRUMENTI, IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINARI																					
	2123	ACQUISTO DI AUTOMAZIONI	70.000,00		70.000,00					70.000,00													
	2124	ACQUISTO DI MOBILI, MACCHINE DI UFFICIO E SOFTWARE	70.000,00		70.000,00					70.000,00													
		190.000,00			190.000,00					190.000,00													
	123	PARTICIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI IMMOBILIARI																					
		190.000,00			190.000,00					190.000,00													
	124	CONCESSIONI IN CREDITO ANTICIPAZIONE																					
	125	PROVVISORI DI QUANTITA' E SIMILARI AL PERSONALE CASSATO DAL SERVIZIO																					
	2181	USCITE PER TRATTAMENTO DI FINE SERVIZIO A CARICO DELL'ENTE	833.199,66		833.199,66	297.904,18	233.294,48	531.198,66		300.000,00													
	2182	USCITE PER TRATTAMENTO DI FINE SERVIZIO A CARICO DI COMPAGNIA ASSICURATRICE	75.000,00		75.000,00	38.393,31	36.606,69	75.000,00		75.000,00													
	2183	USCITE PER TRATTAMENTO DI FINE SERVIZIO A CARICO DI ISTITUTO BANCARIO	200.000,00		200.000,00					200.000,00													
		1.088.199,66			1.088.199,66	336.297,49	279.899,17	606.198,66		500.000,00													
	126	1.2.3 - ONERI CORRETTI																					
	127	RIBORSI DI MUTUI																					
	2100	RATEI E RIBORSI DI MUTUI	193.496,26		193.496,26					56.903,74													
		193.496,26			193.496,26					56.903,74													
	122	RIBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE																					
		193.496,26			193.496,26					56.903,74													
	123	RIBORSI DI OBBLIGAZIONI																					
	124	PRESTITI ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI																					
	125	ESTINZIONE DI DEBITI DIVERSI																					
	2200	ESTINZIONE DI ANTICIPAZIONI SU LAVORI IN CONCESSIONE	3.513.147,10		3.513.147,10					3.513.147,10													
	2202	ESTINZIONE DI ANTICIPAZIONI DAL TESORIERE	20.000.000,00		20.000.000,00	4.459.745,43		4.459.745,43		15.540.254,57													
		23.513.147,10			23.513.147,10	4.459.745,43		4.459.745,43		19.053.401,67													
	1.2.3 - ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE																						
	1.2.4 - ACCANTONAMENTO PER RIPRESINTE INVESTIMENTI DIVERSI PER IL PERSONALE IN QUERENZA																						
		3.513.147,10			3.513.147,10					3.513.147,10													
		20.000.000,00			20.000.000,00	4.459.745,43		4.459.745,43		15.540.254,57													
		23.513.147,10			23.513.147,10	4.459.745,43		4.459.745,43		19.053.401,67													
		65.348.899,25			65.348.899,25	9.394.148,73		471.333,89		9.775.482,62													
		65.348.899,25			65.348.899,25	9.394.148,73		471.333,89		9.775.482,62													

C O D I C E	N	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA									
			PREVISIONI		DEFINITIVE	PAGATE	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO PREVISIONI		RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO PREVISIONI		TOTALI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO			
			INIZIALI	VARIAZIONI			IN PIU'	IN MENO	TOTALE	IMPEGNI					IN PIU'	IN MENO			IN PIU'	IN MENO		IN PIU'	IN MENO	
1	2	3	4	5=4	6=7	7=4+5	8	9=10+8	10=9+9	11=10+7	12=10	13	14	15=14+13	16=14+15	17=16+17	18=17+18	19	20	21=20+19	22=19+20	23=21+22		
		1- CENTRO DI RESPONSABILITA' ANNOVA "A" 1.3 - TITOLO III - GESTIONI SPECIALI 1.3.1 - ..  TOTALE USCITE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI RESPONSABILITA' "A"  1.4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO 1.4.1 - USCITE AVVENTURA DI PARTITE DI GIRO  USCITE AVVENTURA DI PARTITE DI GIRO 42101 USCITE PER IVA 42102 USCITE PER RITENUTE ERARIALI 42103 USCITE PER RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 42104 USCITE SOMME DOVUTE PER CONTO DEL PERSONALE E DI TERZI 42107 USCITE PER CONTI BOP/RESI E DIVERSI 42108 USCITE PER CHIUSURA FONDO CASSA E SPESSE ECONOMICHE 42109 USCITE PER RITENUTE ERARIALI DI TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE  TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' "A"  TOTALE GENERALE USCITE PER PARTITE DI GIRO E GESTIONI SPECIALI																						
			4.540.996,00			4.540.996,00	2.643.846,28	19.476,51	2.837.723,19	23.640,61	1.726.978,10		2.804.635,63	1.311.633,29	1.492.996,34	2.804.635,63		7.345.622,31	3.824.676,17		3.520.946,14		1.817.682,63	
			4.540.996,00			4.540.996,00	2.643.846,28	19.476,51	2.837.723,19	23.640,61	1.726.978,10		2.804.635,63	1.311.633,29	1.492.996,34	2.804.635,63		7.345.622,31	3.824.676,17		3.520.946,14		1.817.682,63	

C O D I C E	N	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA								
			PREVISIONI		DEFINITIVE	PAGATE	SOMME IMPEGNATE		DIFFERENZE RISPETTO PREVISIONI		RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO PREVISIONI		TOTALI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
			INIZIALI	VARIAZIONI			IN PIU'	IN MENO	TOTALE	IMPEGNI					IN PIU'	IN MENO			IN PIU'	IN MENO		IN PIU'	IN MENO
1	2	3	4	5=4	6=7	7=4+5	8	9=10+8	10=9+9	11=10+7	12=10	13	14	15=14+13	16=14+15	17=16+17	18=17+18	19	20	21=20+19	22=19+20	23=21+22	
		AVANZICO DEI TITOLI CENTRO DI RESPONSABILITA' ANNOVA "A"  TITOLO I TITOLO II TITOLO III TITOLO IV  TOTALE DELLE USCITE CENTRO DI RESPONSABILITA' "A"  AVANZICO DI AMMINISTRAZIONE  TOTALE GENERALE																					
			87.711.733,34			87.711.733,34	33.333.925,87	3.799.834,91	21.131.442,49	23.640,61	65.003.644,28		46.262.576,86	17.321.840,67	28.939.835,81	46.262.576,86	3,00	133.972.306,28	35.899.366,24		58.771.230,66		31.756.002,11
			87.711.733,34			87.711.733,34	33.333.925,87	3.799.834,91	21.131.442,49	23.640,61	65.003.644,28		46.262.576,86	17.321.840,67	28.939.835,81	46.262.576,86	3,00	133.972.306,28	35.899.366,24		58.771.230,66		31.756.002,11

SERVIZIO RAGIONERIA  
IL RESPONSABILE  
(Dr. Luciano Calabrese)

IL DIRETTORE GENERALE CL  
(Dr. Ing. Vito Calabrese)

IL CONTABILIARIO STRAORDINARIO  
(Dr. Nicola Manno)

ALLEGATO 11

(previsto dall'art.41, comma 1)

## CONTO ECONOMICO

	Anno 2004		Anno 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		8.838.223,03		7.615.610,21
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		321.475,84		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		1.355.226,37		1.042.720,18
<b>Totale valori della produzione (A)</b>		<b>10.514.925,24</b>		<b>8.658.330,39</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		16.723,33		
7) per servizi**		1.939.870,85		10.160.648,94
8) per godimento beni di terzi**		471.528,20		
9) per il personale**		6.611.496,00		8.387.102,87
a) salari e stipendi	4.484.192,10		5.793.372,86	
b) oneri sociali	1.545.780,33		897.013,00	
c) trattamento di fine rapporto	179.903,99		508.557,77	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	401.619,58		1.188.159,24	
10) Ammortamenti e svalutazioni		47.560,34		48.877,99
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.902,64		7.902,64	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	39.657,70		40.975,35	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				1.688.781,62
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione		18.418,35		2.099,81
<b>Totale costi (B)</b>		<b>9.105.597,07</b>		<b>20.287.511,23</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>1.409.328,17</b>		<b>-11.629.180,84</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari		25.188,66		
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti	25.188,66			
17) Interessi e altri oneri finanziari		225.498,72		603.182,01
17- bis) Utili e perdite su cambi				
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>		<b>-200.310,06</b>		<b>-603.182,01</b>

	Anno 2004		Anno 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nella attivo circolante				
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nella attivo circolante				
<b>Totale rettifiche di valore</b>				
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)				
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n.14)				
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui				
23) Sopravvenienze attive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui				
<b>Totale delle partite straordinarie</b>				
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>1.209.018,11</b>		<b>-12.232.362,85</b>
<b>Imposte dell'esercizio</b>		<b>316.714,70</b>		<b>171.638,33</b>
<b>Avanzo economico</b>		<b>892.303,41</b>		<b>-12.404.001,18</b>

\* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett.c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria): lett.d)

\*\* Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett.c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett.d)

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003	PASSIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003
A)	CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	184.786,60	184.787,30				
B)	IMMOBILIZZAZIONI			A)	PATRIMONIO NETTO		
I.	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			I.	Fondo di dotazione	870.701,54	870.701,54
1)	Costi d'impianto e di ampliamento			II.	Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
2)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			III.	Riserve di rivalutazione		
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno			IV.	Contributi a fondo perduto		
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			V.	Contributo per ripiano disavanzi		
5)	Avviamento			VI.	Riserve statutarie (fondo svalutazione crediti)	20.658,28	20.658,28
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti			VII.	Altre riserve distintamente indicate (fondo ammortamento)	1.063.328,25	1.015.767,91
8)	Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi			VIII.	Disavanzi economici portati a nuovo	49.842.694,60	37.438.693,42
9)	Altre			IX.	Avanzo economico d'esercizio	892.303,41	12.404.001,18
	<b>Totale</b>	-	-		<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b>50.905.079,26</b>	<b>51.749.822,33</b>
II.	<i>Immobilizzazioni materiali</i>						
1)	Torreni e fabbricati	2.104.397,65	1.792.897,65				
2)	Impianti e macchinari	230.990,02	230.990,02				
3)	Attrezzature industriali e commerciali						
4)	Automezzi e motomezzi	164.455,07	164.455,07				
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti						
6)	Diritti reali di godimento						
9)	Altri beni	845.003,70	845.003,70	B)	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
	<b>Totale</b>	<b>3.344.846,44</b>	<b>3.033.346,44</b>	1)	per contributi a destinazione vincolata		
				2)	per contributi indistinti per la gestione		
				3)	per contributi in natura		
III.	<i>Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, dell'importo esigibile entro l'esercizio successivo</i>				<b>Totale contributi in conto capitale (B)</b>	-	-
1)	Partecipazioni in:						
a)	imprese controllate						
b)	imprese collegate						
c)	imprese controllanti						

ATTIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003	PASSIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003
d) altre imprese e) altri enti 2) Crediti: a) verso imprese controllate b) verso imprese collegate c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici d) verso altro 3) Altri titoli 4) Crediti finanziari diversi		103.462,58	103.462,58	C) FONDO PER RISCHI ED ONERI 1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili 2) per imposte 3) per altri rischi ed oneri futuri \$) per ripristino investimenti			
<b>Totale</b>		<b>105.466,58</b>	<b>105.466,58</b>	<b>Totale fondi rischi ed oneri futuri (C)</b>		-	-
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>		<b>3.450.313,02</b>	<b>3.138.812,02</b>				
C) <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>				D) <b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>5.046.177,42</b>	<b>5.228.933,54</b>
I. <b>Rimanenze</b>							
1) materie prime, sussidiarie e di consumo 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 3) lavori in corso 4) prodotti finiti e merci 5) acconti		95.699,47	95.699,47				
<b>Totale</b>		<b>95.699,47</b>	<b>95.699,47</b>				
I. <b>Residui attivi</b> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				E) <b>RESIDUI PASSIVI</b> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
1) crediti verso utenti, clienti, ecc.		6.436.976,08 22.466,72 201.144,70	5.674.426,91 22.466,72 3.063.040,43	1) obbligazioni 2) verso le banche		8.943,81 0,00 0,00	358.943,81 56.503,74 810.000,00
		427.774,02	798.677,27				
		<b>7.088.361,52</b>	<b>9.558.611,33</b>	3) verso altri finanziatori 4) acconti 5) debiti verso fornitori		8.029.083,54 4.256.556,68 1.516,83	11.018.150,53 11.758.290,79 15.717,39
2) crediti verso iscritti, soci e terzi 3) crediti verso imprese controllate e collegate 4) crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		1.491.650,74 7.862.886,51	1.491.650,74 7.553.689,01				
		<b>9.154.537,25</b>	<b>9.045.339,75</b>				
4- bis) crediti tributari 4- ter) imposte anticipate 5) crediti verso altri		52.559,32 82.454,86	18.076,58 206.261,02				

ATTIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003	PASSIVITA'		ANNO 2004	ANNO 2003
		239.442,41	202.837,72	6) rappresentati da titoli di credito			
		585.164,68	1.137.435,35	7) verso imprese controllate,collegate e controllanti			
	<b>Totale</b>	<b>961.625,27</b>	<b>1.566.613,67</b>	8) debiti tributari	277.394,23	281.395,62	
		17.204.524,04	20.170.564,75	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale			
				10) debiti verso iscritti,soci e terzi per prestazioni dovute			
I. <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>				11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	9.224.730,01	9.224.730,01	
1) Partecipazioni in imprese controllate				12) debiti diversi	188.644,65	178.312,74	
2) Partecipazioni in imprese collegate					4.323.222,84	3.804.756,16	
3) Altre partecipazioni					3.330.403,83	4.796.523,43	
4) Altri titoli		212.303,52	234.849,41		1.337.241,16	1.966.617,01	
<b>Totale</b>		<b>212.303,52</b>	<b>234.849,41</b>		1.817.682,63	2.804.635,63	
I. <i>Disponibilità liquide</i>				<b>Totale</b>	<b>32.797.424,21</b>	<b>46.874.579,86</b>	
1) depositi bancari e postali		1.300.862,82	12.009.860,33	<b>Totale debiti (E)</b>	<b>88.748.680,89</b>	<b>103.853.335,73</b>	
2) assegni							
3) denaro e valori in cassa				F) RATEI E RISCONTI			
<b>Totale</b>		<b>1.300.862,82</b>	<b>12.009.860,33</b>	1) Ratei passivi			
<b>Totale attivo circolante (C)</b>		<b>18.813.389,85</b>	<b>32.510.973,96</b>	2) Risconti passivi			
D) RATEI E RISCONTI				3) Aggio su prestiti			
1) Ratei attivi				4) Riserve tecniche			
2) Risconti attivi				<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale passivo e netto</b>	<b>88.748.680,89</b>	<b>103.853.335,73</b>	
<b>Totale attivo</b>		<b>22.448.489,47</b>	<b>35.834.573,28</b>				

**ALLEGATO 15**  
(previsto dall'art.45 comma 1)

**SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

<b>Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio</b>		<b>12.009.860,33</b>
<b>Riscossioni</b>	in c/competenza	19.647.225,36
	in c/residui	5.243.743,37
		<b>24.890.968,73</b>
<b>Pagamenti</b>	in c/competenza	18.338.925,57
	in c/residui	17.261.040,67
		<b>35.599.966,24</b>
<b>Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio</b>		<b>1.300.862,82</b>
<b>Residui attivi</b>	degli esercizi precedenti	15.104.822,98
	dell'esercizio	2.282.464,32
		<b>17.387.287,30</b>
<b>Residui passivi</b>	degli esercizi precedenti	28.995.413,41
	dell'esercizio	3.799.516,92
		<b>32.794.930,33</b>
<b>Disavanzo di amministrazione dell'esercizio</b>		<b>-14.106.780,21</b>

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2004 risulta così prevista:	
<b>Parte vincolata</b>	
al Trattamento di fine rapporto	.....
ai Fondi per rischi ed oneri (*)	.....
.....	.....
.....	.....
al Fondo ripristino investimenti	.....
per i seguenti altri vincoli	.....
.....	.....
.....	.....
Totale parte vincolata	.....
<b>Parte disponibile</b>	
.....	.....
.....	.....
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio.....	.....
Totale parte disponibile	.....
<b>Totale risultato di amministrazione presunto</b>	.....

(\*) Vds art.19 del Regolamento



**CONSISTENZA DEL PERSONALE AL 31.12.2004**

<b>DIRIGENTI</b>	<b>0</b>
<b>QUALIFICA AD ESAURIMENTO</b>	<b>1</b>
" <b>FUNZIONALE X</b>	<b>15</b>
"          " <b>IX</b>	<b>1</b>
"          " <b>VIII</b>	<b>15</b>
"          " <b>VII</b>	<b>28</b>
"          " <b>VI</b>	<b>14</b>
"          " <b>V</b>	<b>1</b>
"          " <b>IV</b>	<b>7</b>
"          " <b>III</b>	<b>1</b>
	<hr/>
<b>TOTALE</b>	<b>83</b>
<b>PERS. OPERAIO A TEMPO INDETERMINATO</b>	<b>20</b>
<b>PERS. OPERAIO STAGIONALE</b> <b>(espresso in uomini/giornate)</b>	<b>30</b>

PAGINA BIANCA

**ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE  
E PER LA TRASFORMAZIONE FONDIARIA IN PUGLIA,  
LUCANIA E IRPINIA (EIPLI)**

**ESERCIZIO 2005**

PAGINA BIANCA

RELAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PAGINA BIANCA

## RELAZIONE DEL COMMISSARIO AL CONTO CONSUNTIVO 2005

Il conto consuntivo dell'esercizio 2005, redatto in conformità delle norme del DPR 97/2003, presenta i seguenti risultati riepilogativi:

a) Disavanzo finanziario di competenza	€	237.309,14
b) Disavanzo di amministrazione	€	14.344.559,95
c) Avanzo economico	€	1.198.193,37
d) Deficit patrimoniale (disavanzo economico al 31/12/2004)	€	47.752.197,82

- a) il risultato del *disavanzo finanziario* deriva dalla differenza registrata nel corso dell'esercizio tra le spese impegnate ammontanti ad € 36.678.963,56.= e le entrate accertate ammontanti ad € 36.441.654,42.=. In particolare si è registrato un avanzo di parte corrente di € 12.807.763,37.=, un disavanzo della parte in conto capitale di € 12.262.112,77.= ed infine un disavanzo nelle partite di giro di € 782.959,74.=;
- b) il risultato del *disavanzo di amministrazione* deriva dalla differenza, al 31/12/2005, tra i residui passivi - € 38.664.029,42.= - ed i residui attivi - € 19.606.385,61.= - , pari ad € 19.057.643,81.=, maggiorato della giacenza di cassa che, al 31 dicembre 2005, era di € 4.713.083,86.=;
- c) il risultato dell'*avanzo economico* deriva dalla differenza tra il "Totale valori della produzione" e il "Totale costi" del *Conto economico (all.11)*, ammontante ad € 1.326.817,65.=, oltre il "*Totale proventi ed oneri finanziari*" per € 9.328,89.= e detratte le "*Imposte dell'esercizio*" di € 137.953,17.=;
- d) il *deficit patrimoniale* è il risultato del disavanzo economico al 31/12/2004 di € 48.950.391,19.=, quale risulta dalla "Tabella" della progressione del disavanzo e riportata tra le "Passività" dello "Stato patrimoniale" alla voce "A) Patrimonio netto - VIII: disavanzi economici portati a nuovo", detratto l'avanzo economico d'esercizio conseguito nell'anno in corso di € 1.198.193,37.= e riportata tra le "Passività" dello "Stato patrimoniale" alla voce "A) Patrimonio netto - IX: Avanzo/disavanzo economico d'esercizio", riassunto nella "Tabella" della progressione del disavanzo allegata al presente Bilancio Consuntivo.

I beni immobili, di proprietà dell'Ente, sono stati considerati nel conto patrimoniale al valore iniziale di acquisto incrementato delle somme, iscritte nei precedenti esercizi, per la ricostruzione della sede della Direzione Regionale Lucana a Potenza e per l'adeguamento e messa a norma degli impianti tecnici sugli altri immobili, nonché di quella di € 311.500,00.= relativa alla sostituzione complessiva degli infissi della Sede della Direzione Generale di Bari in Via Japigia 184. Il valore dei beni immobili è stato, poi, ridotto, rispetto all'anno precedente, dell'importo di € 11.620,23.=, quale valore iniziale di acquisto del capannone sito in Bitritto (BA), ceduto nel corso del presente anno finanziario, per cui l'iscrizione nello "Stato patrimoniale - Attività - B) II: Immobilizzazioni materiali, 1): Terreni e fabbricati - All.13", ammonta ad € (2.104.397,65 - 11.620,23) = 2.092.777,37.=.

Il valore dei beni mobili, di cui al "Piano di ammortamento", risulta di € 1.221.883,75.=.

Gli accertamenti di parte corrente ammontano a complessivi € 26.449.770,85.= e comprendono le seguenti poste di entrate:

Contributo ordinario del Mi.P.A.F.	€	443.120,60
Contributo straordinario per ripiano disavanzo	€	15.000.000,00
Recuperi e rimborsi diversi	€	1.037.216,46
Recuperi dai dipendenti di somme assegnate	€	175.982,32
Interessi attivi su c.c. ed altre entrate	€	9.422,97
SS.GG. su esecuzione di opere pubbliche	€	32.584,46
Fitti di immobili	€	61.974,82
Entrate per il servizio di somministrazione idrica	€	9.689.469,22

Le entrate per il servizio di somministrazione idrica presentano un ulteriore incremento rispetto al 2004 di € 851.246,19.=.

Relativamente all'importo per il servizio di somministrazione idrica, esso è così costituito:

- uso irriguo	€.	1.480.411,87.=
- uso idroelettrico	€	0,00.=
- uso civile (potabile)	€.	3.846.183,87.=
- uso industriale	€.	4.362.873,48.=

Gli accertamenti assunti a tale titolo sono stati calcolati sulla base delle erogazioni della risorsa idrica effettuate e ripartite tra i vari usi come segue: